



شهید
حاتم احمدی

شهید حاتم احمدی یکی از قدیمی ترین کارمندان شرکت نفت بود که از سال ۱۳۲۹ وارد شرکت ملی نفت شد. علاقه مندی به خدمت و حضور مستمر در محل کار در بحرانی ترین وضعیت های شرکت نفت مسجد سلیمان، از ویژگی های آن شهید بود. شهید احمدی سرلجلم در دوران جنگ تحمیلی که مراکز نفتی یکی از اهداف دشمن بعثی در بمباران های هوایی بود، لباس شهادت را در دی ماه سال ۶۵ بر اثر بمباران هوایی تالیسات نفتی مسجد سلیمان بر تن کرد و نامش جاودانه شد. فرزند شهید درباره پدر می گوید: «ما همیشه از پدر به عنوان فردی که هیچ گاه نماز و روزمان تحت هیچ شرایطی فراموش نمی شد، یاد می کنیم. شرکت در کارهای خیر و دلسوزی نسبت به اطرافیان، دوستان و فامیل نیز از جمله خصوصیات ممتاز او به شمار می رفت.»

شعبانیه



معرفی کتاب

«پندهای رسول اعظم (ص)»

نرم افزار اندرویدی کتاب «پندهای رسول اعظم (ص)» (انوار اخلاقی) به قلم حضرت آیت الله العظمی علوی کرگلی، از سوی مرکز تحقیقات کمپیوتری علوم اسلامی با قابلیت های متنوع به صورت رایگان در اختیار کاربران قرار گرفته است.



یک شبهه و یک پاسخ

پرسش: اختلاف قرائت در قرآن یعنی چه؟ آیا اختلاف قرائت به عدم تحریف قرآن آسیب نمی زند؟

پاسخ: برای رسیدن به پاسخ مناسب نخست لازم است توضیحاتی درباره معنای واژه تحریف و اقسام آن بیان کنیم. واژه تحریف از ریشه «حرف» به معنای لبه، کناره و مرز یک چیز گرفته شده و در لغت به معنای مایل کردن و منحرف کردن و دگرگون ساختن است و تحریف سخن، به معنای ایجاد نوعی دگرگونی و تحریف در آن است. در یک تقسیم بندی کلی، تحریف هر سخنی از جمله تحریف قرآن را می توان به دو نوع بیت (ع) نقل کرده که قرآن بر حرف واحد و از طرف شخص واحد نازل شده است و لذا و تفسیر و توجیه سخن، بر خلاف مقصود گویند. است این نوع تحریف قطعا در قرآن رخ داده است. حضرت علی (ع) از وقوع چنین تحریفی در زمان خویش، به خدا شکوه می برد و از وقوع آن در آینده نیز خبر می دهد. قرآن مجید نیز از وقوع این نوع تحریف در کتاب های آسمانی گذشته یاد کرده است. نقطه مقابل تحریف معنوی، تحریف لفظی آن است. تحریف لفظی خود اقسامی دارد که عبارتند از: ۱- تحریف به زیاده و تقصیر در اعراب و بنا و حروف که این نوع تحریف نیز یقینا در قرآن واقع شده است، زیرا با توجه به اختلاف قرائت قرآن و پذیرش این جهت که قرائت همه صحیح و قرآن است، چاره ای جز این نیست مگر اینکه بپذیریم تحریف در اعراب و بنا و حروف بر قرآن وارد شده است. چون به عنوان مثال در «مالک یوم الدین» و «مالک

یوم الدین» و در: «بطهرن و بطهرن» در واقع و لوح محفوظ یکی از این دو قرائت صحیح است، اگر «مالک یوم الدین» صحیح باشد، پس در قرائت «مالک یوم الدین» نقص وارد شده و اگر به عکس باشد، در «مالک یوم الدین» زیاده وارد شده است. البته ناگفته نماند اینکه همه قرائت، قرآن باشند، طبق حدیث نزول قرآن «علی سبعة احرف» (یعنی قرآن تا هفت لغت و زبان هم بخونند صحیح باشد) است و طبق نظر شیعه باطل است و شیعه خلاف آن را از آیه اهل بیت (ع) نقل کرده که قرآن بر حرف واحد و از طرف شخص واحد نازل شده است و تفسیر و توجیه سخن، بر خلاف مقصود گویند. است این نوع تحریف قطعا در قرآن رخ داده است. حضرت علی (ع) از وقوع چنین تحریفی در زمان خویش، به خدا شکوه می برد و از وقوع آن در آینده نیز خبر می دهد. قرآن مجید نیز از وقوع این نوع تحریف در کتاب های آسمانی گذشته یاد کرده است. نقطه مقابل تحریف معنوی، تحریف لفظی آن است. تحریف لفظی خود اقسامی دارد که عبارتند از: ۱- تحریف به زیاده و تقصیر در اعراب و بنا و حروف که این نوع تحریف نیز یقینا در قرآن واقع شده است، زیرا با توجه به اختلاف قرائت قرآن و پذیرش این جهت که قرائت همه صحیح و قرآن است، چاره ای جز این نیست مگر اینکه بپذیریم تحریف در اعراب و بنا و حروف بر قرآن وارد شده است. چون به عنوان مثال در «مالک یوم الدین» و «مالک

اخبار ستاد اقامه نماز

تقدیر از فعالان نماز ستاد وزارت نفت

محسن طاهری آغاز شد، دکتر مجیدی ضمن تشریح گزیده ای از فعالیت های ستاد اقامه نماز وزارت نفت، نقش خادمان و فعالان نماز را در ترویج و توسعه اقامه نماز در سطح صنعت نفت تقی از ششمند و ستودنی برشمرد و با اهدای هدایایی از ۳۰ نفر از خادمان و فعالان نماز تقدیر شد.

انتصاب اعضای شورای سیاست گذاری

دکتر از تباطات حوزوی و شورای فقه در احکامی جداگانه از سوی دبیر شورای فرهنگی و اقامه نماز وزارت نفت رئیس و اعضای از تباطات حوزوی و فقه نفت منصوب شدند.

درس های زندگی از امام نخست شیعیان

اصلاح خود را از کجا آغاز کنیم؟



«مَنْ أَسْلَحَ مَا بَيْنَهُ وَبَيْنَ اللَّهِ أَسْلَحَ اللَّهُ مَا بَيْنَهُ وَبَيْنَ فَتْنِهِ، وَمَنْ أَسْلَحَ لِمَنْ أُخِرَتْهُ أَسْلَحَ اللَّهُ لَهُ لِمَنْ دُنِيَ» نهج البلاغه، حکمت ۸۶
آن که رابطه میان خود و خدا را اصلاح کند، خدا، رابطه میان او و مردم را سامان دهد و هر آن که در اصلاح امر آخرت خود بکوشد، خداوند جریان دنیایش را اصلاح کند.

نکته ها و پیام ها

۱- تقوا و دینداری موجب محبوبیت انسان در میان مردم می شود.
زیرا جاذبه و کشش انسان مؤمن از ناحیه اعتقاد اوست که در گفتار و کردار وی به صورت اخلاق عالی انسانی بروز می کند و همچون مغناطیسی دل های مردم را که فطرتا زیبا هستند هستند و گرایش به نیکی دارند، به خود مجذوب می سازد. چه بسا شخصی خود، انسان صالح نباشد، اما افراد صالح را دوست بدارد.
قرآن کریم می فرماید: کسانی که ایمان آورده و عمل صالح انجام دادند، خداوند رحمان محبت آنها را در دل ها می افکند. گر چه

مفاهیم دینی

نماز، زیباترین بزم حضور



احساس غربتی که در دنیای خاکی به آدمی دست می دهد و در زوایای قلبش شعله های عشق و دلبستگی به وجودی والا و متعالی زبانه می کشد، گویای این حقیقت است که این موجود ضعیف به ارتباط با حق توانا و خالق حکیم نیاز دارد. انبیا الهی آمدند تا راه این ارتباط را نشان دهند و انسان را قادر سازند تا از ظلمت، حیرت و سرگردانی رها شده، به وادی نور و سعادت رهنمون شود.
الصلوة مغرغ المؤمن نماز نردبان عروج مؤمن است.
نماز زیباترین حالت پرستش است که آدمی در چشمه جوشان آن خود را از همه اودگی های ظاهری و باطنی و غفلت ها و اغواها شست و شو داد، در حضوری ترین بزم گفت و گوی با خداوند، جان را صفای بخشد.
نماز، پرستش فردی و اجتماعی است و در سازندگی فرد و اجتماع دارای آثاری ارزشمند است. روابط فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی بر محور نماز جلوه حق می گیرد و موجب تکامل فرد و جامعه می شود. حاکمیت فرهنگ نماز، عدالت، امنیت و تربیت و آزادی و آزادی را به دنبال دارد.
بر خلاف پندارهای واهی، صنعت و فناوری جدید نیز، محصول دینداران و معتقدان به خداست. به طوری که در طول تاریخ امتثال ابن سینا، ابوریحان و انیشتن و نیوتون از معتقدان به خدا و عبادت کنندگان بودند. پسکال دانشمند بزرگ ریاضی نیایشهای زیبایی دارد و نیوتون یک میلیون و ۳۰۰ هزار کلمه در رابطه با دین

سماحت چیست؟

عن ابی عبدالله جعفر بن محمد (ع) خیار کم سمحلو، کم وشرار کم بخلو، کم و من صالح العمال البر بالآخون والسعی فی حوائجهم امام صادق (ع) فرمود: برترین شما بخشنده گان شما نیستید و بدترین شما بخیلانند. نیکی به برادران و تلاش برای نیازمندی های آنان از جمله اعمال صالح است.
سماحت یعنی روان و آسان بودن و تسلسل سمح کسی است که در برخورد با دیگران با آسانی و بدون سختگیری رفتار می کند که مظهر عمدت بخشندگی ملی است. در مقابل بخل یعنی چیزی به کسی نمی دهد و نمی بخشد و اگر به آن کسی از طریق دیگری هم چیزی برسد، این فرد احساس ناخشنودی می کند.
سعی به معنای دوییدن و تلاش کردن است و سعی در حوائج برادران دینی به این معناست که برای رفع حاجات دیگران دوندگی و تلاش کند.

هزار و یک نکته

رفع مشکل بانماز

ابن خلکان در شرح حال شیخ الرئیس چنین نقل کرده است: هر گاه مسأله ای بر وی دشوار می شد و وضو می گرفت و به مسجد جامع می رفت و نماز می گزارد و خدای عزوجل را می خواند که آن را بر وی آسان گرداند و آن در بسته را به روی او بکشاید.

باقرزنانگ

چه کنم تا وقتی مردم راحت باشم؟



آیت الله سیدرضا فیروزآبادی ضمن خاطراتی از دوران کودکی می گوید: چهار ساله بودم و همسایه ای به نام غلامحسین داشتیم که از دنیا رفت. همراه پدرم در تشییع جنازه او شرکت کردم. جنازه را در گورستان دفن کردند. هنگام برگشت، از پدرم پرسیدم: چرا همسایه مان را زیر خاک بردند؟ در پاسخ گفت: مرد و خاکش کردند. گفتم: دیگر به خفتن نمی آید؟ گفت: نه گفتیم ما همین طور می شویم؟ گفتم: بله از آن زمان تا کنون، در دنیا راحت نبودم. همیشه حادثه مرگ همسایه مان به یاد می آمد و نالرحمت می کرد. برای گریز از این ناراحتی، از پدر و مادرم پرسیدم: چه کنم تا وقتی مردم، راحت باشم؟ گفتند: انسان باید دروغ نگوید، کسی را اذیت نکند، مال کسی را نخورد، نمازش را بخورد، روزه اش را بگیرد و...